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ORCAMENTO

PARA
CAMARA DE VEREADORES
URUGUAIANA - RS,

QUANTIDADE VALOR UNITARIO TOTAL
- 06 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR.. RS 141,00 RS 846,00
27 ] i e RS 846,00

Urugqaiana (RS), 06 de setembro de 202']
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ 36.601.467/0001-34

- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FL[:IOR SALAO NOBRE
- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR CORREDOR

- 02 ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR COZINHA

- VALIDADE DA PROPOSTA SETEMBRO DE 2021

- PRAZO PARA REALIZACAO DO SERVICO: IMEDIATAMENTE APOS A
AUTORIZACAO/CONFIRMACAO.

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
AV. PRESIDENTE VARGAS 3918 SALA 05
URUGUAIANA —RS. CEP 97502-374
FONE: 99939-2632
Email: cgtavaress@yahoo.com.br

ADQUIRA HABITOS SAUDAVEIS, BEBA AGUA PURIFIC.
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LAUDO DE EXECUCAO DE SERVICO

ClaudimirGuerreiro Tavares, CPF 406.721.900-87 responsavel pela empresa
PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA, CNPJ
36.601.467/0001-34, estabelecido com uma Franquia de Purificadores de agua na
Avenida Presidente Vargas 3918 sala 05, na cidade de Uruguaiana - RS.

Tem o presente, a finalidade de confirmar a execugdo dos trabalhos de limpeza e
manutengdo e trocas de dois elementos filtrantes Low fliior em cada local, nos
Aparelhos de Agua Purific no més de SETEMBRO DE 2021. A manutengo devera
ser realizada a cada 1200 litros de agua ou seis meses, 0 que ocorrer primeiro.

O elemento filtrante Low Flior do Aparelho de Agua PURIFIC reduzem em 99,99%
os virus, bactérias e cloro; 90% metais pesados e farmacos; 88% fluor; 85% inseticida que sao
potencialmente cancerigenos.

Portanto, é muito importante a manutengdo para que continue com a tradicional qualldade da
Agua Purific a ser disponibilizada aos colaboradores internos e externos.

0S ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR PURIFIC TEM CERTIFICADO
MAXIMO DE QUALIDADE APROVADO PELO INMETRO, ORGAO
ENCARREGADO DE FISCALIZAR O SEGMENTO, ATENDENDO TODOS OS
PARAMETROS ESTABELECIDOS POR LEIL

PURIFIC E UM SISTEMA DE FRANQUIA, COM VALORES PADRAO EM
TODO TERRITORIO NACIONAL. OS ELEMENTOS FILTRANTES LOW FLUOR
SAO UNICOS COM ENCAIXE PARA ESTES APARELHOS, NAO EXISTINDO NO
BRASIL SIMILARES QUE POSSAM SEREM UTILIZADOS.

Itaqui (RS), 06 de setembro de 2021

PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA.
CNPJ 36.6! ) 1.467/0001-34
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EM OUTRAS UNIDADES, OU SETORES, QUANTO ESTAO
GASTANDO COM AGUA MINERAL?

COMPARACAO / CUSTO COM AGUA MINERAL

- CONSIDERANDO O CUSTO DE UMA BAMBONA DE AGUA MINERAL DE 20L RS 22,00
- CONSIDERANDO QUE O ANO TEM 52 SEMANAS

1 BAMBONA POR SEMANA R$22,00 X52 RS 1.144,00 TOTAL CUSTO POR ANO
2 R$22,00X52 RS 2.288.00
3 R$22.00X52 RS 3.432.00
4 R$22.00X52 RS 4.576,00
5 R$22.00X52 RS 5.720,00
6
7
8
9

R$ 22,00 X52 RS 6.864,00
RS 22,00 X52 RS 8.008,00
R$ 22,00 X 52 RS 9.152,00
RS 22,00 X 52 RS 10.296,00

10 R$ 22,00 X 52 RS 11.440,00
12 RS 22,00 X 52 RS 13.728,00
15 RS 22,00 X 52 RS 17.160,00
18 RS 22,00 X 52 RS 22.880,00

MANUTENCAO PURIFIC POR ANO

02 MANUTENCOES POR ANO RS 282,00 TOTAL RS 564,00 POR CADA APARELHO

- BEBA AGUA COM BENEFICIOS A SAUDE, ECONOMIZE DINHEIRO E RESPEITE
0o MEIO AMBIENTE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PURIFIC COMERCIO DE PURIFICADORES E AGUA LTDA
CNPJ: 36.601.467/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:27:35 do dia 09/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 08/03/2022.
Cddigo de controle da certiddo: 722B.B677.AB75.9A7C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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09/09/2021 09:47 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.601.467/0001-34
Razdo Social:PURIFIC COM DE PURIFICADORES E AGUA LTDA

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 3918 SALA 5/ SAO JOAO /
URUGUAIANA / RS / 97502-374

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/09/2021 a 30/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021090102504788218349
Informacgdo obtida em 09/09/2021 09:47:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

815 ‘
cui nne N MU WS P
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
Niimero da Requisigdo: |112/2021 Data da Requisicao: 22/09/2021
Objeto: Reinstalagdo de armarios aéreos .
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
CAmar\a Municipal giuguaiana
Nardiele J. MiRadrigues
Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Desinstalagdo, nivelamento e reinstalagdo de 1 R$ 290,00 R$ 290,00
armarios aéreos

2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orcamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. s (%) Dispens; de icitagdo, pase legal:
() Material Permanente. ; e m2 8.606/23
¥<) Demais servigos de terceiros PJ. () Ine)'ﬁglbxlldade de Llcnaqao base legal: &
() Obras e instalagdes.
0 ;
Saldo atuat 24 259.92,0% F%;u b ds Joles
Saldo (-) Valor consultado Q‘ﬁ 2.59.- é}], 3 e do & )
Cédigo:
Obs:g MZUTM £ CQUARAV by,

&

Data 22,99, 024

Int&m
(0 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X ) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo.

Observagao: Conkerme parecer da
agsessona AOF\J\QG g e

Dataz0? 09 2021

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa. B
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

77
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Orgamento encaminhado via whattsapp

Andreia Luciany Florisbello Defferrari
CNPJ. 28.486.297/0001-66

c/c Bradesco

Ag 3159-3

CC 6174-3

Valor do servigo: R$ 290,00

Camara Municlp{ié:o Urugusiana

<\ eA

Sénia Regina Marques Silveira
Agente de Compras
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Lot COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO[2;
28.486.20710001.58 CADASTRAL 23/08/2017
[TONE EXPRESHRAL
ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091
[0 B0 ESTABELECIENTG (NOVE D FANTASAY
COLCHOES TECNOBOM ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONMICA PRINCIPAL
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

[CO01G0 & DESCRIGAG DAS ATVIDADES ECONHICAS SECUNDARIAS
47.81-4-00 - Comérclo varejista de artigos do vestuario e acessérios
47.54-7-01 - Comércio varejista de mévels

31,01-2-00 - Fabricagéo de mévels com predominancia de madeira
33.29-5-01 - Servigos de montagem de mévels de qualquer material
16.22-6-99 - Fabricagdo de outros artigos de carpintaria para construgdo
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

213-5 - Empresario (Individual)

[TOGRADGURD [NOMERD
R QUATORZE DE JULHO 1728 SALA C
CEP [BARROOISTRITO WMUNICIPIO UF
97.503-236 NOVA ESPERANCA URUGUAIANA- RS
[ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE
(55) 3411-6648
[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR).
[STUAGAG CADASTRAL [CATA DA SITUAGAG CRDASTRAL |
ATIVA 23/08/2017
[WGTVO OE SITUAGAG CADASTRAL
STTUAGKD ESPECIAL [CATABASITUAGRO ESPECAL |

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/09/2021 as 08:19:40 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

424 CONSULTAR QSA D VOLTAR I;B IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091
CNPJ: 28.486.297/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:46 do dia 24/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/12/2021.
Codigo de controle da certiddo: 2DEF.ED3F.B41A.2F66

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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22/09/2021 08:26

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI~A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.486.297/0001-66

Raz&do Social:ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFERRARI 80175481091

Enderego: R QUATORZE DE JULHO 1728 SALA C / NOVA ESPERANCA / URUGUAIANA
/ RS / 97503-236

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/2021

Certificagdo Niimero: 2021090602051542029076
Informagdo obtida em 22/09/2021 08:26:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

7700 KA 1T
10 TRA WA JTW LUk Lifa

Niimero da Requisicio: | 108/2021

l

|

Data da Requisido: 01/09/2021

Objeto: Sanitizagdo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Pipioge fcompis

\
T Nardiele . M. Rodvtg.ms
Chefe do Opt° Compras € Patriménio

Justificativa: | Sanitizagdo em prevengdo ao Covid-19. Servigo serd realizado no dia 06/09/2021
Descrigao do Item Quantidade do i Valor Valor tofal
Item Unitariodo |  do Item
‘ Item
Servigo de sanitizagdo do prédio da Camara Municipal, 1 R$ 290,00 R$ 290,00 1
gabinetes de vereadores e salas do anexo [

2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
() Néo ha dotagao orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
($A Demais servigos de terceiros PJ. ¥93
(') Obras e instalagdes.
|O)
Saldo atual: % 2ég lp 9 69

Saldo (-) Valor consultado

Cadigo: 5 i ﬁ Y SM’\h_(m

Obs:
Data 0_/{/ﬂ/£’0 2 1

|
|

Data: 0_/%/ DL B

E—-Agégssoria Juridica:
| () Abertura de Licitagdo, modalidade: \

(x) Elspensa de Licitagao, base Iega |

I:
66633
() Inexigibilidade de Lic1tagao, base legal:

Fundamentagao:

M&,DA\&!

) ‘il..L‘ !
runa Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa

4 - Despacho da I;i;égéo Ge

(xJ Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
() Autorizo a

~5- Unidade de Conuofétiitefio: -

X ) De acordo com o processo em andamento |
) Recomenda-se no minimo trés orcamentos |

Parecer em anexo.
Camara

Observagao:

L

D% 1021

(A) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Pre51denc1a
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDAA RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Data: 02,10 122 / ,O//Z//% /%j
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22/09/2021 08:29
Orgamento Dullius méveis

"Ricardo Tulius" <ricardotulius1@gmail.com>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Boa Tarde

Desmontagem e montagem da sala do Thiago:

Aéreos da sala = R$ 380,00
Aguardo confirmagao.

Att; Ricardo

Orgamento Dullius méveis

10 de Setembro de 2021 12:19

17
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
29.232.599/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2472 P ASERTURA

CADASTRAL

08/12/2017

NOME EMPRESARIAL

RICARDO TULIUS 50850008034

MARCENARIA TULIUS

[TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

[CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominéncia de madeira

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
R DUQUE DE CAXIAS

NUMERO
3916

COMPLEMENTO
FUNDOS

CEP
97.502-870

BAIRRO/DISTRITO
SAO MIGUEL

MUNICIPIO
URUGUAIANA

ENDEREGO ELETRONICO

ANDRINARA04@GMAIL.COM

TELEFONE
(55) 9997-9999

—

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
08/12/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
peatuin il

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sxnrrmn

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/09/2021 as 08:49:06 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI 99696410000
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:58:08 do dia 22/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/03/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 44C9.ECE8.80F4.41F5
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEI): 36.524.219/0001-37

Empregador nédo cadastrado.

“ara cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Orgamento fornecido via whattsap

JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Segue Orgamento de méo de obra em Armario com o servigo de desmontagem e montagem.
No valor de : R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

* NAO POSSUI CADASTRO NO FGTS
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R PODER LEGISLATIVO :
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
61/2021/UCL

Ohd 1M NRD
(R VI

Uruguaiana, 9 de seterill\lzo de 2021.

Ao Senhor Osvaldo Medeiros
Diretor Legislativo,

Assunto: solicita a transferéncia de méveis.

1. Servimo-nos do presente para solicitar-lhe que os moveis (armérios aéreos e

mesas delta) que hoje estfio na sala 03 sejam transferidos para a sala 10.
2 Justifica-se o presente em razdo dos mesmos estarem ociosos na sala 03 e,

especialmente, por terem sido projetados para a sala 10 que € a sala onde funcionava a Unidade
de Controle Interno desta Casa e que, neste ano, retornou para sua sala original, tendo em vista
que pela legislagdo pertinente ¢ exigida a segregagdo de fungdes que, em linhas gerais, é um
principio de controle interno que estabelece a separagdo de atribuigdes entre servidores distintos
nas vérias fases dos processos administrativos. Em face disso, existe a imperiosa necessidade de

que a UCI funcione em sala privativa.

3. Com o retorno dos horarios normais de atendimento nos setores desta Casa,

também se faz necesséria a disponibilidade de acomodagdo adequada para o estagiario da UCIL.

Atenciosamente,

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA - RS
WWW.camarauruguaiana.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMON 5./ 11!

db
i

X

Numero da Requisi¢do: |113/2021

Data da Requisigdo: 23/09/2021

Objeto: Alcool gel
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Cimara Municipal de Umiuaiana
Nardiele. M. Rodrigues

o g Pairiménio
Descrigao do Item d’uanudase do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Alcool em gel 70, 5L 4 R$ 59,90 R$ 239,60

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
(ﬁ Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

o aruat: 2 486448, §
S::go(;u\zlor consultado @ []gé 209 I X

Cadigo:

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

pCf zgge% difcxtagao ‘%"ISE legal 9 66(;/ /ci 3

( Inexxglbllﬁade de L1c1tagao base legal:

damentagéo:

“‘“f

Ops: Mafpuial 7 Guipure < Prm
gu/\L .
Contador:
Data 23/ 01,4024 CRC.RS 053088/0.7

5 - Unidade de Controle Interno:

4- Despacho da Dn€&f0 RB6QH8-590-15

C)() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagio: Confer me parccer de

assessoria \ el

Data: / /

Dataﬂ 19F 2T

Nelida Pinto
Coordenadora da

(A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Controle Imemo |
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Data:&/ﬁ/ﬁ

éj/ A [
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fabella

Orcamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.
Valor do galdo de 5 litros: R$ 135,00

Valor total: R$ 540,00

Empresa: Farmacia Pharmakos

Orgamento de 04 galdes de dlcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do dlcool em gel 70°: R$ 99,99.
Valor total: R$ 399,96

Empresa: Farmacia Sdo Joao

Orgamento de 04 galdes de 4lcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do dlcool em gel 70°: R$ 59,90
Valor total: R$ 239,60
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23/09/2021 11:25 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  88.212.113/0248-90
Razdo Social:COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
Enderego:  RUA DUQUE DE CAXIAS 1655 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-181

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/09/2021 a 12/10/2021

Certificagdo Nimero: 2021091301222473374747
Informacdo obtida em 23/09/2621 11:25:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraggo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:16 do dia 21/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 0260.4709.13A4.E260

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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ANDRE 53
GNTBOEE pe PRAGAS

A‘

Av. Presidente Vargas.
to

ntro Comercial 4040, Loja & - Uruguaiana/Rs
55.3411-9124/ 9976-2841
andre.pragas@gmail.com

11e www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 31 de Maio de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Org¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mdos, para analise e
consideragdo, conforme sua solicitacdo, 0 nosso orcamento para os
Servicos de Sanitizagdo na CAmara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apés realizada a inspegéo técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em R$ 290,00
(duzentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizacio.

Obs.: As dreas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplica¢do realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizacdo ¢ os produtos utilizados sio a base de aménia quaterndria e
hipoclorito de sédio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracéo, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.
Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Nimero da Requisicdo: |114/2021

Objeto: Lavagens de veiculo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Nardiele J. M) Rodrig
Chefe do Dpt° Comprase Pairiménio

Justificativa:

Desde 0 més de janeiro o Departamento de Compras busca alternativas e aguarda regularizagdo
dos fornecedores. No més de julho foi encaminhada requisigdo, mas nenhum fornecedor possuia
negativas. Atualmente o Estacionamento e Lavagem Presidente apresentou regularidade, entdo
encaminhamos novamente a requisigao.

Descri¢ao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Lavagem comum de veiculo. 6 R$ 50,00 R$ 300,00
Lavagem com cera. 3 R$ 70,00 R$ 210,00 | -

= W)~

2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
() Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

(@)

saldo arual: P4 2£9.924,03
Saldo (-) Valor consultado: (2% 239U 1Y,03

Codlgo 3/3’?)
oy MamyuFouean 2 lpuauin
el e

Eatima e
Data ZM/Oﬁ/QDZ(

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(63 Z}f&s‘a Jdei‘Liciﬁq;io,ﬁaselegal g 666 43

() Iexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fl_.lgdamenta(;éo: i
s ’ﬁi}@

5 - Unidade de Controle Interno:

(/) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em énexo

4mara Munic Urugusiana
Observagdo:

Ceordenadors da Unidade de——

Data:%@;‘g :

Controle Intemeo

Data:28 /09 /207) .

6 - Despacho da Presidéncia:

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

paal £ 109,27

ML/W /.
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de aluguel de box

Empresa: Estacionamento e Lavagem Presidente

Cnpj: 29645311/0001-90

Orgamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas IUM 2G21.

ftem | Quant Descricdo dos servigos | Valor Unitario|  Valor Total
1 6 |Lavagem comum R$50,00 | R$ 300,00
2 3 |Lavagem com cera R$ 70,00 R$ 210,00
B Total R$ 510,00

Obs: previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Garagem e lavagem Oba Oba

Cnpj: 30171927/0001-87
Orcamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas IUM 2G21.

ftem Quant Descricao dos servigos Valor Unitario|  Valor Total
1 6 Lavagem comum R$ 50,00 R$ 300,00
2 3 |Lavagem com cera R$ 80,00 R$ 240,00
Total R$ 540,00

Obs: previsdo para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Garajao Almeida
Cnpj- 30889535/0001-26
Orcamento de lavagem para o veiculo Spin chevrolet, placas IUM 2G21.

ftem |Quant Descrigdo dos servigos Valor Unitario|  Valor Total
1 6 Lavagem comum R$ 60,00 R$ 360,00

| 2 3 Lavagem com cera R$ 100,00 R$ 300,00
Total R$ 660,00

Obs: previsdo para 03 meses a partir de outubro

Camara aiana
. dos Santos
v 3 e 0000477
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

EMPRESA: [ctAcio yanénto ¥ (Avabem Paegrdextt

ENDERECO: AVEUiDHA UETDENXE Vanlas 223

CNP1: 28496 3141/ 000 1 - 30 INSCRICAO ESTADUAL:  —

MUNICIPIO: (U [U AL AN A ESTADO: R & FONE{ 55) 39 4919308
BANCO: S p MY a o DEN

AGENCIA: A li 9 |

CONTA CORRENTE:  [3 ()() 1§ 3¥ -4

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

ftem Quant |Un Descricao Valor unitario | Valor total
Lavagem comum do veiculo caminhoneta
1 6 un Spin/Chevrolet, placas [IUM 2G21 SO,OO 300, 00
Lavagem, com colocagdo de cera do veiculo
% 3 U caminhoneta Spin/Chevrolet, placas [TUM 2G21 "10' 00 270[ 00

Validade da Proposta: 30 / 03 / Zz Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / //g Z / 03 ) 202{

AL

/ Assinatura
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24/09/2021 08:55

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS -

Inscrigdo:  29.645.311/0001-90
Razdo Social:LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Enderecgo: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 CASA / CENTRO / URUGUAIANA /
RS / 97501-535

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:16/09/2021 a 15/10/2021

Certificagdo Nimero: 2021091602592856879902
Informacgdo obtida em 24/09/2021 08:55:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:20 do dia 13/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 12/03/2022.
Cadigo de controle da certiddo: B56D.172E.0DF1.5D30
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CONSULTA DE PRECOS N° /2021

B

[EMPRESA: Nowiida B o
[ENDEREGO: &g% At bartidhe |, 2750 S
CNPE: 3p 899.535 J_OQO4 -2 INSCRICAO ESTADUAL:

'MUNICIPIO: - v !%! LA ESTADO: p & FONE Lsg) qcuﬂ 70132 |
[Banco: 004 U Bovey A raad .
AGENCIA: 00Y5-0 ) ] —4

[CONTA CORRENTE: Y 5855-4

(fpstipomiea) S .

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

'ftem Quant |Un Descrig:éo Valor unitario | Valor semestral

Lavagem comum do veiculo caminhoneta o0
Spin/Chevrolet, placas [TUM 2621 KS (DO/

Lavagem, com colocagdo de cehra do veicul;) 00
caminhoneta Spin/Chevrolet, placas IUM 2621 K$ /ta)/ |

1 18 |un

2 6 un

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: / / fn /&/ JOQ/\
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CONSULTA DE FREGOS N°_ 12021

{
EVPRES® ofp oba QU0 MovEs - —1

| ENDERECO 0yonecal Jeos Mavsel 2845 |
‘FNPJ %0091 825 looch-9% INSCRICAO ESTADUAL: ) g 101043 (45
MUNICIPIO: - ESTADO: S FONE: T,

L sn.mm. 558339 -3322. |

IBAN\,O_bQ 2\

oWy

| CONTA CORRENTE:
,“_.UAA_A_,,?*gbﬁ_i?zojbm-ﬂ,;,, L S

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A V!STA (COM EMPENHO)

‘7itéﬁfrahant Munid | " Dascrigio B |7 Prego Unitario \
. e M e e = ples e e o]
T 18 | un Lavagem comum do veiculo caminhoneta M f

] | Spin/Ghavrolet, placas IUM 2621 Y00

[ 2 | 6 un Lavagem com coiccagao de cara do vemulo

I . caminhoneta Spin/Tticv m 0, |
! 62 Lz ol = 2

Ll Auge & Box |
! v D

S T T B |

| | | |

1 - } [ e e | I

‘Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: / /

Prazc de Entrega: I 29 /0 /02

‘OmA-OBa

| Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO 0 et ,.,W/%

Niimero da Requisicio: | 115/2021 Data da Requisigao: 24/09/202
Objeto: Locagao de garagem

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe-dg.Dptade;
\
Nardiele J. M) Rodrigues
helsdo Dpt Comprese Paliménio

~
ot

Justificativa: | Troca de garagem devido a valor menor que o anterior e regularidade.

Descrigao do Item Quantidade do Item Valor Unitario do | Valor total do
Item Item
Aluguel de box garagem 3 R$ 160,00 R$ 480,00
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Nao ha dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(9 Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

Saldo atual: % 259 2(4 10 —))

Saldo (-) Valor consultado: S3. 444,03
Cédigo;_2 Y€V }

Obs:__ LR oL@ du LAGvu D

N

P ada

Co
Data Zﬁ/ﬁ/@z‘l _CRC-RS 0 098/0-7
4 - Despacho da Di i 5 - Unidade de Controle Interno:

(\QAutorizo a/dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. ()() De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo d Abertura de licita () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Nép-autorpémetebpiyaipa ‘ F () Parecer em anexg, - - Muniei '
Justificativa: fOsvaldo A. Dg at ‘ Observagdo: e P =
Data:ﬁ/ SEI_,,L{ . Data-ﬂ /@ AT ‘

6 - Despacho da Presidéncia:
¢ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de aluguel de box

Empresa: Estacionamento e Lavagem Presidente

Cnpj: 29645311/0001-90

Orgamento para a locagdo de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas ITUM 2G21.

Valor mensal: R$ 160,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Garagem e lavagem Oba Oba

Cnpj: 30171927/0001-87

Orgamento para a locagdo de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas IUM 2G21.

Valor mensal: R$ 200,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro

Empresa: Estacionamento Panel Ltda

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a locagdo de 01 box (garagem coberta), para o veiculo Spin
chevrolet, placas IUM 2G21.

Valor mensal: R$ 180,00

Previsao para 03 meses a partir de outubro
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

R

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
ua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977
CONSULTA DE PRECOS N° /2021

EMPRESA: £ SAa CONAMEN YO Y (AvA bem Thesi Dewte

ENDERECO: AveyiDa fnesideate vAan(as 2253

CNPL: 996453 1/ /0004 ~ 0 INSCRICAOESTADUAL: —
MUNICIPIO: |)QV(,uATAMA ESTADO: ¢ FONE:(§5) 49)7 1§ 308

BANCO: SA N XA NDE

|CONTA CORRENTE: 1300 15 3¢ -

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

' item  Quant

Un

Descricao Valor Mensal

1 01

Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do 0 0
Legislativo, Caminhoneta Spin 1.8, Chevrolet. 6 / 0

Validade da Proposta: 30 / @3 / 2:{ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

2 0] 202

J Assinatura
/
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:25 do dia 16/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 12/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EC06.40A2.0479.8A4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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29/07/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | o770 7P ReRTURA
;&%&;11!00@1 -90 | CADASTRAL 07/02/2018

NOME EMPRESARIAL
LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PRESIDENTE ESTACIONAMENTO&LAVAGEM ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengédo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 | CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-535 CENTRO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(55) 3411-4526

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/02/2018

| MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
wrrrarn rrrranar

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/07/2021 as 16:01:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

AlC S Aebiva
Fo 3369135390

n
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Consuita Regularidade do Empregador

EZN

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.645.311/0001-90
Razdo Social:i Uiz GONCALVES PINTO FILHO 70581940091

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2293 CASA / CENTRO / URUGUAIANA /
RS / 97501-535

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021082802530323138996
Informacdo obtida em 13/09/2021 17:18:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hnps://oonsulta-crf.caixa.gov.br(consuhaa‘flpageslounsuhaEmpregador.jsf

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GONCALVES PINTO FILHO 70581940091
CNPJ: 29.645.311/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:12:20 do dia 13/09/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 12/03/2022.

Cédigo de controle da certiddo: B56D.172E.0DF1.5D30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CONSULTA DE PRECOS N° /2021

el (: S bcionomenk = ’\/& L L LTO A -

ENDERECO: (e el comoso 2356

CNPI: §3.3,(,0 _RUC /000! —52 INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: () s SO cnn@. ESTADO:  (“-  FONE: dU4z2-2c03
BANCO: i‘:)(/k"‘l i A :‘\iw~»'\’>f>;\

AGENCIA: oY 5O
CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

item Quant Un Descrigao Preco Mensal | Preco Total
por 12 meses
Aluguel de box (garagem) coberta para o veiculo do| e T o ——
L & U egislativo, Caminhoneta Spin 1,8, Chevrolet. P 480 g4 2 Ao
Validade da Proposta: i / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

23 oM 2

Assinatura
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CONSULTA DE FREGOS N°__ 12021

<

[ EMPRESA: a o - T
}ENTJE’RE 0B oRa avio Movas ettt
L “© Byeneral me_)&nml_lsﬁi

CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:

30%31 823 | 000)-9% “ . 53]0aguils
MUNICIPI ESTADO F N
T UNEPO U rugvaiam. SSTAL: ey | 5583Q22-3323
BANCO: \

Do 000 UKL LIS
[ AGENCY,
L(,oiw r:oglé}E%TE e e S <IN
i TA
T T Tk A0bb0-6 B
|
| N W T, - 5 s
CONDICOES DE PAGAMENTO: A V!STA (COM EMPENHO)

Mltem | Quant| Unid | Descrigho o " Prego ua.?a‘r';a"‘“
),, B O i R
o1 18 | un Lavagem comum do veiculo caminhoneta

' B 00

2 6 un Lavagern com coic

cagho de cera do veiculo
caminhoneta Spin/Chevrole!, piacas UM 2621 m 0,00

‘v,,,_vi,. N Spin/C h°vro‘9LjhcasIUVI?62”‘l
|
|
|
\

\
| |
| \
R T ]

[Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Validade da Proposta: /

Praze de Entrega: /I _m_/_L/QD_QL

mu

Assinatura

iy
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

40 :
NOANONE TIC L 4 '{"\V]\&
R IRA) 41¢ JEWLULL DLty

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisigdo: |117/2021

Data da Requisigdo: 27/09/2021

Objeto: Substituigdo de paflons e lampadas
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do D

o Ruguaiana

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Pairimén®

Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total ]
Item Unitario do do Item
Item
1. Substituigdo de paflons e lampadas na recepgio e 1 R$ 679,50 R$ 679,50
plendrio

2 - Informagéo do Setor de Contabilidade:
() Nao ha dotagdo or¢amentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(™ Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

@)

Saldo atual: ﬁcg ZK@ qzq 05

Saldo (-) Valor consultado: ZU4, S 3
Codigo: 2162
Obs;_ Moy Hm el € Cou SN e

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

0.1 le&e\lf/a de I.l;cltgﬁ:), bage legal

() Ir\émglblhdade de L1c1ta base Iegal

o B.666/3

W—p—w—r‘—“ﬂr&l\“m
all Cont

pata 2,09 202 4 CRCRS

4 - Despacho da Direcio Gepil: 685

5 - Unidade de Controle Interno:

O( ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagdo:

Datawl® 09 /2097

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data.zl / @/ LZ

TS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

] |
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br o e

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Servigos:
- Substituigdo de 02 Lampadas no plenario (Troca de lampada reator por lampada de LED.
- Troca de lampada de LED (02 paflons) na recepgéo;

Pantera Servigos
R$ 679,50

Artec
R$ 752,00
Org¢amento realizado anteriormente, considerando troca de apenas uma lampada do plenério

D. R Servigos
Esta sem regularidade no momento

Devido a urgéncia da substituigdo da lampada, principalmente no Plenario, por prejudicar a
filmagem das reunides, e pela falta de disponibilidade dos fornecedores em oferecer orgamento,

encaminhamos com apenas estes orgamentos.

Uruguaiana, 27 de setembro de 2021.

' cam icioal de Uruguaiana

.hllardie‘e 1. M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Gompres 2 Patrimanio
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Cliente:
CNPJ/CPF:
Enderego:
Bairro:
Contato: (55)

Fones:

3414-3128 / 9920-9350

CNPJ: 41.855.395/0001-91

RUA: 7 DE SETEMBRO N2 1729 BAIRRO:CENTRO URUGUAIANA - RS

EMAIL: SERVICOSPANTERA@GMAIL.COM

Orgamento: 27 de Setembro de 2021

Numero:
Cidade: CEP:
Telefone: (55)

Produtos e Servicos Quant.
LAMPADA 02
SOQUETE 01
PAFLON 02
MAO DE OBRA 01
TOTAL

Unit. Total
R$ 154,90 R$ 309,80
R$9,90 R$ 9,90
R$ 94,90 R$ 189,80
R$ 170,00 R$ 170,00
R$ 679,50

Assinatura Cliente

Pantera Servigos
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTERA SERVICOS DE MONITORAMENTO, PORTARIA E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 41.855.395/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:17:55 do dia 20/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 16/02/2022.

Codigo de controle da certidao: 53EF.905E.BDAC.A4A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.855.395/0001-91
Razdo Social:PANTERA SERVICOS DE MONIT PORT E LIMPEZA

Enderecgo: RUA SETE DE SETEMBRO 1729 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501~
648

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/09/2021 a 16/10/2021

Certificagdo Namero: 2021091703264243057600
Informacdo obtida em 27/09/2021 11:01:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.550.810/0001-63
Razao social: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Resultado da consulta em 01/09/2021 10:50:55

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ELETRO REFRIGERAGAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizag@o e Manutencdo Predial em Geral.

ARTEC

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95
A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
O RS 80,00

_DESCRICAO.

'R$ 180,00

CAPACITOR = -
; 02 TUURS2%600 . RS4T200
o TTotaL | Rs7iz00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 31 DE JULHO DE 2021.
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ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 0©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscrigdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO: SALA PLENARIO

Aparelho/ Servigo Quantidade Valor unitario Valor total

["TROCA LAMPADA REATOR 01 RS 280,00 RS 280,00
POR LAMPADA DE LED

TOTAL RS 280,00

Camara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 08 JULHO DE 2021.
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Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil

= Fone: 55-3412-1036/55-9.99795312
V l I o R l A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

EITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 30 de agosto de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestagao de servico solicitado:

Servico Acéo Local de aplicacdo: Valor total (R$)
Inativar/Reduzir - Recepcao; Ambientes da
99,9% da presenca Recepcéo, Banheiros,
Sanitizacdo | de microrganismos - Vestiarios e cozinha; R$ 350,00
| VI'I'US, bactérias, - Plenério, Gabinetes, Salas de (trezentos e cinquenta reais)
fungos, esporos, Comissoes, Salas e corredores
entre outros. emgeral

Informacdes de aplicagao:

e Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaterndrio de aménio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
» Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apés a aplicacdo, 30 minutos para a dissipacao
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

175.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

__ Cristiang/ i, Hasse CEP: 97502-496 S0 Jodo
Sécio-Diretor - Engr® Agronomo L
Uruguaiana - RS __]

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 | 51 9833.2880
WWW.VITORIAFITOPRAG.COM.BR
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ORGAMENTO 010-2021

Cliente: Ca&mara Municipal De Uruguaiana
Contato: (55)34125977

Rua Bento Martins, 2619, Centro
Uruguaiana - RS

Telefone: 55 3412-5977

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

INFORMAGOES BASICAS

Data da visita técnica: 31/08/2021 Horério da visita técnica: 10:30
Validade do orgamento: 06/09/2021

SERVICOS
Descrigdo Valor
Sanitizagdo da Area Total da Camara de Vereadores R$ 1.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.200,00

Forma de Pagamento

Cartéo de crédito, cartdo de débito, dinheiro, cheque, boleto ou transferéncia bancaria (Banco Sicredi | Agéncia 0523 | Conta
939730).

Uruguaiana, 31/08/2021

SR. VAPOR
Rodrigo Dornelles

SR. VAPOR

Sr. Vapor Fronteira Oeste
CNPJ 25.332.527/0001-44
+55 (55) 99920-8191 n stvaporfronteiraceste
uruguaiana.rs@srvapor.eco.br [@)/srvaporfronteira

por.ec
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Ml CRBSSSCIFG 00/%L/2021 11:06

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

| Nimero da Requisicdo: | 111/2021

\ Data da Requisicao: 08/09/2021

Objeto: Troca dos refis dos filtros de agua
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe afi

. M Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras ¢ Patrimgrio
Descri¢ao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitdrio do do Item
Item &b
1. Elemento filtrante camadas | 6 R$ 141,00 “ R$ 846, 00 g

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nédo ha dotagdo orgamentaria.

* O referido custo enquadra-se em:
(AMaterial de consumo.
() Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.

I 3 - Assessoria juridica: "
() Abertura de Licitagdo, modalidade: iR

(N Dispensa de L1c1tagao base legal:
ks R T 40) D Q013D )

() Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

) Obras e instalagdes. i
)

Saldo atualy /U? 29‘"{ Z‘;’
| Saldo (- )Valor consultado: M}

Cédigo: —*Z <
| Obs: Mam L lwy)
NS0 atima

rezinha Padilha
| ~Contadora
| 7
Dala@_/oc’ DQDZJ e
4 - Despachq da Diregao égeraf :

CRC-RS 053098
@:\mrizo a dispenga/inekigibilidade de L1c1ta<;ao
— () Autorizo a Abertura de/licitagdo. ‘

o4 ..

Justificativa:
Jiretor egvslatlvo

Dad )2/ 0V 2] -

Fundamenta(;ao A e

L
(
(
|

?
iva Cér.nara Munidp%ie‘\w? ne -

| Data: 0(3 /09 /3 gyl BrunaBellagamba a5 Oliveira

Procuradora Juridica Legisiptiva
QAB/RS 75244
~ 5- Unidade de Controle Interno:
| (X) De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés or¢camentos
() Parecer em anexo.

S i

i
|
|

|
6 - Despacho da Presidéncia: |
(@ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo. |
|

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAQ PARA A DESPESA.

Justificativa:

|
pael 0,09, {2 Zﬁ/z ///AZ / AJ - ‘
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO :
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA =
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS \
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br e o

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Os filtros foram trocados no inicio do més de margo/2021 e por indicagio da empresa
Purific, para eficiéncia da filtragem, devem ser trocados a cada 6 meses.

No municipio. apenas a empresa Purific Comércio de Purificadores e Agua Ltda fornece o
referido produto.

A confirmagdo do valor de referéncia foi realizada através do site da fabricante, conforme

C
Uruguaiana, 09 de setembro de 2021.
: Rodrigues ’
diete . M-

imagem abaixo.

e da
B 15 Ndo, A B T T




